
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАРЕЧНЫЙ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 6» 

 

ПРИКАЗ 

05.03.2024  г.                                                                                                                    № 34 ОД 

Об организации проведения Всероссийских проверочных работ в 2024 году  

 

В рамках проведения Всероссийских проверочных работ на основании приказа 

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 21.12.2023 № 2160 «О 

проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга 

качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме 

всероссийских проверочных работ в 2024 году» и в соответствии с графиком ВПР-2024. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести Всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) в соответствии с планом-

графиком и в соответствии с порядком проведения ВПР.  

2. Назначить организаторами в аудиториях: 

2.1. В здании школы, расположенном в с. Мезенское: 

- в 4А классе Андреева Вероника Васильевна, педагог-организатор; 

- в 5А классе Копырина Надежда Сергеевна, заместитель директора по УВР; 

- в 6А классе Кузнецов Дмитрий Евгеньевич, социальный педагог; 

- в 7А классе Крылова Ольга Валерьевна, педагог-организатор; 

- в 8А классе Черняева Елена Владимировна, заместитель директора по УВР. 

2.2. В здании школы, расположенном в д. Гагарка: 

 - в 4- 8 классах Вернер Елена Валентиновна, заместитель директора по УВР. 

3. График проведения ВПР в зданиях школы с. Мезенское (классы с литерой «А», «В») 

 и д. Гагарка (классы с литерой «Б») 

 

Дата Предмет Урок Кабинет 

4А класс – 12 человека 

09 апреля Русский язык (1 часть) 3 27 

11 апреля Русский язык (2 часть) 3 27 

16 апреля Математика 2 27 

26 апреля Окружающий мир 2 27 

4Б класс – 12 человека 

09 апреля Русский язык (1 часть) 2 1 

11 апреля Русский язык (2 часть) 3 1 

16 апреля Математика 2 1 

26 апреля Окружающий мир 2 1 

5А класс – 22 человека 

19 марта История 3 26 

18 апреля Русский язык 2,3 33 

23 апреля Биология 3 25 

07 мая Математика  2,3 12 

    

5Б класс – 20 человек 

19 марта История 3 9 

18 апреля Русский язык 2,3 6 

23 апреля Биология 2 7 

07 мая Математика  2,3 5 



6А класс – 26 человека 

20 марта 
История или обществознание 

(зависит от попадания в выборку) 
4 26 

08 апреля  
Биология или география (зависит от 

попадания в выборку) 
4 25 

19 апреля Русский язык 2,3 13 

08 мая Математика 3,4 12 

6Б класс – 5 человек 

20 марта История или обществознание 

(зависит от попадания в выборку) 

4 9 

08 апреля  Биология или география (зависит от 

попадания в выборку) 

4 7 

19 апреля Русский язык 2,3 6 

08 мая Математика 3,4 5 

7А класс – 22 человека 

При условии попадания в выборку: 

20 марта Биология или физика (зависит от 

попадания в выборку) 

2 25 

При условии попадания в выборку: 

09 апреля 

История, обществознание или 

география (зависит от попадания в 

выборку) 
2 26 

22 апреля Русский язык 2,3 33 

06 мая Математика 2,3 12 

7Б класс – 6 человек 

При условии попадания в выборку: 

20 марта Биология или физика (зависит от 

попадания в выборку) 

2 7 

При условии попадания в выборку: 

09 апреля История, обществознание или 

география (зависит от попадания в 

выборку) 

2 9 

22 апреля Русский язык 2,3 6 

06 мая Математика 2,3 5 

8А класс – 20 человек 

При условии попадания в выборку: 

22 марта 
Биология, физика или химия (зависит 

от попадания в выборку) 
3 25 

При условии попадания в выборку: 

08 апреля 

География, история или 

обществознание (зависит от 

попадания в выборку) 

4 

25 

18 апреля Русский язык 2,3 13 

24 апреля Математика 2,3 34 

8Б класс – 15 человек 

При условии попадания в выборку: 

22 марта 
Биология, физика или химия (зависит 

от попадания в выборку) 
3 7 

При условии попадания в выборку: 

08 апреля 

География, история или 

обществознание (зависит от 

попадания в выборку) 

4 9 



18 апреля Русский язык 2,3 6 

24 апреля Математика 2,3 5 

4. Назначить ответственной за проведение ВПР Черняеву Е.В., заместителя директора по 

УВР. 

5. Назначить школьным координатором Вернер Е.В. заместителя директора по УВР.  

6. Назначить ответственным организатором проведения ВПР Крылову О.В., педагога-

организатора.  

7. Крыловой Ольге Валерьевне: 

7.1. Обеспечить проведение подготовительных мероприятий для включения 

образовательной организации в списки участников ВПР, в том числе, авторизацию 

в ФИС ОКО (https://spo-fisoko.obrnadzor.gov.ru/lk/publications/vpr), получение 

логина и пароля доступа в личный кабинет образовательной организации, 

заполнение опросного листа ОО - участника ВПР, получение инструктивных 

материалов и др. 

7.2. Передать информацию об ответственном организаторе (контакты организатора) 

муниципальному (региональному) координатору. 

8. Шипулину Е.А., учителю физики, обеспечить видеонаблюдение в аудиториях 

проведения ВПР, организовать рабочие места для проведения ВПР по английскому 

языку в 7 классах. 

9. Куриловой В.В., диспетчеру по расписанию, и Вернер Е.В., заместителю директора по 

УВР внести необходимые изменения в расписание занятий в дни проведения ВПР. 

10. Классным руководителям классам-участникам ВПР:  

10.1.  Довести до сведения родителей изменения в расписании занятий; 

10.2.  Пригласить из числа родителей желающих принять участие в ВПР в качестве 

общественных наблюдателей – 1 человек от класса. 

11. Утвердить состав экспертных комиссий для проверки ВПР: 

Параллель Предмет Эксперты 

4 

Математика, 

Русский язык, 

Окружающий мир 

Макаридина Н.Н. – председатель комиссии; 

Байкузина Т.И. – член комиссии; 

Девятова Р.Р. – член комиссии; 

Емиленко Н.А. – член комиссии. 

5-8 История 

Черняева Е.В. председатель комиссии; 

Братухина О.И. – член комиссии; 

Дурницына Е.М. – член комиссии; 

5-8 Биология 

Черняева Е.В. председатель комиссии; 

Вернер Е.В. – член комиссии; 

Киселева К.О. – член комиссии; 

5-8 Математика 

Шадрина В.Н. председатель комиссии; 

Зырянова И.И. – член комиссии; 

Дроздова И.А. – член комиссии. 

5-8 Русский язык 

Черняева Е.В. –  председатель комиссии 

Некрылова Е.В. – член комиссии; 

Пименова Н.С. – член комиссии; 

Синельникова С.К. – член комиссии. 

5-8 География 

Черняева Е.В. – председатель комиссии; 

Вернер Е.В. – член комиссии; 

Киселева К.О. – член комиссии; 

5-8 Обществознание 

Черняева Е.В. – председатель комиссии,  

Братухина О.И. – член комиссии; 

Дурницына Е.М.. – член комиссии; 

7, 8 Физика, Химия 

Вернер Е.В. - председатель комиссии,  

Черняева Е.В. – член комиссии; 

Шипулин Е.А.– член комиссии; 

https://spo-fisoko.obrnadzor.gov.ru/lk/publications/vpr


Ваганова О.Н. .– член комиссии. 

12. Утвердить график выхода общественных наблюдателей из числа родителей: 

Дата Класс Предмет Общественный наблюдатель (класс) 

19.03.2024 5 История 4 

20.03.2024 6 Общественно-научный 5 

20.03.2024 7 Естественно-научный 6 

22.03.2024 8 Естественно-научный 7 

  08.04.2024 6 Естественно-научный 8 

08 .04.2024 8 Общественно-научный 4 

09 .04.2024 4 Русский язык 5 

09 .04.2024 7 Общественно-научный 6 

11 .04.2024 4 Русский язык 7 

16 .04.2024 4 Математика 8 

18 .04.2024 5 Русский язык 4 

19 .04.2024 6 Русский язык 5 

22.04.2024 7 Русский язык 6 

22 .04.2024 8 Русский язык 7 

23 .04.2024 5 Биология 8 

24 .04.2024 8 Математика 5 

26 .04.2024 4 Окружающий мир 6 

06 .05.2024 7 Математика 8 

07.05.2024 5 Математика 7 

08 .05.2024 6 Математика 5 

13. Выделить для проведения проверки ВПР кабинет № 36 

14. Экспертным комиссиям провести проверку ВПР, проведенных в традиционной форме 

до 18.00 рабочего дня, следующего за днем проведения ВПР.  

14.1. Порядок работы экспертных комиссий. 

14.2. Сначала организуется работа с критериями. Сообща проверяется одна работа 

каждого варианта и отрабатываются критерии оценивания. Каждую работу 

проверяют не менее двух экспертов независимо друг от друга, заполняя при этом 

бумажный вариант протокола. При возникновении спорных вопросов или при 

расхождении в баллах, работа проверяется комиссией сообща.  

14.3. В день проверки:  

14.3.1. Комиссия заполняет электронный вариант протокола, который находится на 

сервере в папке «ВПР» → «Электронные протоколы».  

14.3.2. Председатель комиссии сдает бумажные протоколы ответственной за 

проведение ВПР Крыловой О.В. 

15. Ответственный организатор за проведение ВПР Крылова О.В. и (или) ответственной за 

проведение ВПР Черняева Е.В. загружают протоколы в ФИС ОКО. 

16. Обеспечить хранение работ участников до 08.05.2025 года. 

17. Назначить ответственными за соблюдение порядка и тишины во время проведения 

проверочной работы, сотрудников в соответствии с графиком дежурства педагогов на 

этажах: 

В здании, расположенном в с. Мезенское: 

Этаж Понедельник Вторник Среда Четверг Пятница 

1 Шадрина В.Н. Курилова В.В. 
Горожанцева 

Е.П. 
Пименова Н.С. Коркина М.Б. 

2 фойе 
Макаридина 

Н.Н. 

 

Исмагилова 

Н.М. 

Черепенина 

А.М. 
Девятова Р.Р. 

Щербакова 

С.Г. 



2  

коридор 
Шипулин Е.А. 

Дурницына 

Е.М. 
Копырина Н.С. 

Марченко 

Ю.Н. 
Кузнецов Д.Е. 

3 
Мингалёва 

Ю.Ю. 

Некрылова 

Е.В. 
Зырянова И.И. Оганесян К.А. Андреева В.В. 

В здании, расположенном в д. Гагарка: 

Этаж Понедельник Вторник Среда Четверг Пятница 

1 - Боярских М.А. - - - 

2  
Комаровская 

М.А. 

Гроханова 

Ю.В. 
Ваганова О.Н. Байкузина Т.И. 

Корнильцева 

В.Е. 

 

 

           Директор                                                                                       Ю.В. Гац  

 

          С приказом ознакомлены: 


